
 

● 内国為替関連手数料 
 

（２０２２年１１月４日現在） 

 信金中金本支店あて(※１)
 他金融機関あて 

送金手数料（１件につき） ４４０円 ６６０円 

振込手数料 

（１件につき） 

３万円未満 ２２０円 
電信扱 ５５０円 

文書扱 ５５０円 

３万円以上 ４４０円 
電信扱 ７７０円 

文書扱 ７７０円 

代金取立手数料（１件につき） 
電子交換 

１，１００円 
個別取立 

その他の手数料 

（１件あるいは１通につき） 

送金・振込の組戻料 

１，１００円 
取立手形組戻料 

取立手形店頭呈示料(※２)
 

不渡手形返却料 

(※１) 現金による同一店内振込を含んでおります。 

(※２)  ただし、１，１００円を超える実費を要する場合は、その実費を申し受けます。 

(注) 上記金額には、消費税（１０％）を含んでおります。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

● ＳＣＢ法人インターネットバンキングサービス関連手数料 
 

 

１．利用手数料 

（２０１９年１０月１日現在） 

月額基本料金(※）
 １，１００円 

(※) 本料金は、新規申込み後、信金中金登録完了日を含む月から解約適用日を含む月まで毎月

発生します。 

(注) 上記金額には、消費税（１０％）を含んでおります。 

 
 

２．振込手数料 

（２０２１年１０月１日現在） 

 
信金中金同一支店あて(※)

 

３万円未満  
無料 

３万円以上 

 
信金中金本支店あて 

３万円未満 １１０円 

３万円以上 ３３０円 

 
他金融機関あて 

３万円未満 ３８０円 

３万円以上 ５５０円 

(※) 振替取引も含みます。 

(注) 上記金額には、消費税（１０％）を含んでおります。 


